CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO LUIS CARLOS HEINZE
BRASÍLIA - DF

Câmara dos Deputados - Anexo IV – Gabinete 526  - Fone 61 3215 5526/3526 – Fax 61 3215 2526

 CEP 70160.900 –Brasília – DF   – E-mail: dep.luiscarlosheinze@camara.gov.br

REQUERIMENTO Nº              , 2015
(Dos Srs. Deputados Luis Carlos Heinze, Nilson Leitão, Marcos Montes,

Osmar Serraglio, Alceu Moreira)

Solicita o desarquivamento da
Proposta de Emenda a Constituição -
PEC 215/2000.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 17, inciso II,

Alínea d, e 105, Parágrafo Único, ambos do Regimento Interno desta Casa, o

desarquivamento da Proposta de Emenda a Constituição - PEC 215/2000 que “inclui

dentre as competências exclusivas do Congresso Nacional a aprovação de demarcação

das terras tradicionalmente ocupadas pelos índios e a ratificação das demarcações já

homologadas; estabelecendo que os critérios e procedimentos de demarcação serão

regulamentados por lei”.

Sala das Sessões, Brasilia 02 de fevereiro de 2015

LUIS CARLOS HEINZE
Deputado Federal - PP/RS

CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO LUIS CARLOS HEINZE
BRASÍLIA - DF

Câmara dos Deputados - Anexo IV – Gabinete 526  - Fone 61 3215 5526/3526 – Fax 61 3215 2526

 CEP 70160.900 –Brasília – DF   – E-mail: dep.luiscarlosheinze@camara.gov.br

NILSON LEITÃO
Deputado Federal - PSDB/MT

MARCOS MONTES
Deputado Federal - PSD/MG

OSMAR SERRAGLIO
Deputado Federal - PMDB/PR

ALCEU MOREIRA
Deputado Federal - PMDB/RS